
3b01f437-95e5-ed11-9523-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVII/443/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
i poz. 572) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 12 kwietnia 2023 r. przez Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej DOM 
NAUCZYCIELA w Dębnicy Kaszubskiej, ul. ks. Antoniego Kani 30 za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały skarżącemu oraz do poinformowania o treści 
pouczenia, o którym mowa w art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



3b01f437-95e5-ed11-9523-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
i poz. 572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775) zwanej dalej kpa do właściwości rady gminy należy rozpatrywanie skarg składanych na 
działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków 
i petycji.

W dniu 12 kwietnia 2023 r. wpłynęło pismo Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej DOM NAUCZYCIELA 
w Dębnicy Kaszubskiej, ul. ks. Antoniego Kani 30, dotyczące niszczenia kostek brukowych oraz terenu przed 
i obok czerwonej szkoły w Dębnicy Kaszubskiej i braku podjęcia działań w tym zakresie. Wobec tego zgodnie 
z art. 222 kpa pismo to zostało zakwalifikowane jako skarga.

W dniu 24 kwietnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie mające na celu 
wypracowanie opinii o złożonej skardze. W posiedzeniu tym wzięła udział Wójt Gminy Dębnica Kaszubska Pani 
Iwona Warkocka oraz przedstawiciel firmy „U Gospodarza”.

W toku wyjaśniania sprawy Komisja ustaliła, że w dniu 1 grudnia 2022 r. w rozmowie telefonicznej 
poproszono firmę „U Gospodarza” o uprzątnięcie terenu pomiędzy budynkiem nr 30 a „Czerwoną Szkołą” poprzez 
usunięcie plamy oleju, zaprzestania parkowania samochodów na tym terenie, a także zabranie pojazdu, który ma 
wybitą szybę i stoi tam od dłuższego czasu. Uzgodniono, że możliwość zaparkowania samochodu m.in. w celu 
rozpakowania towaru jest na placu zlokalizowanym przy ul. Kościelnej. Na tę okoliczność została sporządzona 
notatka służbowa. Następnie w dniu 18 kwietnia 2023 r. przeprowadzono kolejną rozmowę dotyczącą zaprzestania 
parkowania pojazdów na w/w terenie z uwagi na skargi mieszkańców i fakt, iż nie jest to teren parkingowy. 
Ponownie ustalono możliwość krótkiego parkowania pojazdów na placu przy ul. Kościelnej. Kolejny raz zwrócono 
się o zabranie zaparkowanego samochodu, który stoi na placu od dłuższego czasu. Podczas spotkania 
przedstawiciel firmy „U Gospodarza” poinformował, że samochód ten został uprzątnięty i zobowiązał się do 
naprawy uszkodzonego terenu w terminie do końca czerwca 2023 roku.

W związku z powyższym zauważyć należy, że w tej sprawie były podejmowane działania, a Wójt Gminy 
Dębnica Kaszubska nie trwał w bezczynności.

Komisja uznała, że skarga na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska jest bezzasadna. Wobec zobowiązań 
dokonanych podczas spotkania i prac już wykonanych uznano, iż nie ma konieczności zlecenia przeprowadzenia 
kontroli przez Komisję Rewizyjną. Jednocześnie, w podobnych sytuacjach, Komisja rekomenduje 
zintensyfikowanie działań mających na celu wyegzekwowanie składanych zobowiązań.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.


